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Förord 

Det du har framför dig är en pärm som delas ut till alla ungdomsledare inom 
fotbollen i Stigtomta IF. Stigtomta IF är en idrottsförening som bildades 
1921. Genom åren har olika idrotter funnits på programmet där t.ex. cykling, 
friidrott och gymnastik har kompletterat fotbollsverksamheten. Just nu 
bedriver vi verksamhet inom fotboll och innebandy. Vi har även ett 
samarbete med OK hällen där vi kör gemensam styrka. Genom åren är det 
många ideelltarbetande ledare som gjort stora insatser för föreningen och 
ännu fler är förstås de generationer av ungdomar som erbjudits en rolig och 
meningsfull fritidssysselsättning tack vare Stigtomta IF. Tillsammans ska vi 
som idag är aktiva medlemmar i föreningen fortsätta denna gärning för 
nuvarande ungdomar och samtidigt lägga grunden för kommande 
generationers möjligheter att idrotta under organiserade former hos 
Stigtomta IF. Verksamheten i föreningen är inriktad på så kallad 
breddverksamhet, vilket innebär att alla ska erbjudas möjlighet att deltaga. 
Vi ska kunna erbjuda en bra verksamhet så långt upp i åldrarna som möjligt 
för ungdomarna som bor i och kring Stigtomta. Ditt ledarskap kräver en hel 
del ansvarstagande, men föreningen försöker bistå med stöd i så stor 
utsträckning som möjligt. Utbildningar som anordnas av Svenska 
Fotbollsförbundet och RF/SISU Sörmland betalas av föreningen för att du ska 
ges möjlighet att utvecklas i ditt ledarskap. Styrelsen kallar till ledarmöten 
både för seniorverksamheten och ungdomsverksamheten som bedrivs i 
föreningen. I denna pärm hittar du information om de aktiviteter som vi 
tillsammans måste hjälpas åt med. Det finns även mallar som kan vara till 
hjälp för att åstadkomma en bra organisation i det egna laget. De råd och 
tips som finns i materialet kanske kan hjälpa dig framför allt om du är ny som 
ledare i ett lag.  

 

Lycka till i din roll som ledare i Stigtomta Idrottsförening! 
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Kontakt  

Föreningens namn: Stigtomta IF 

Adress: Box 77 Postnummer och ort: 61172 Stigtomta 

Besöksadress: Skolvägen 10  

Webbplats:www.stigtomtaif.se 

E-postadress: kontakt@stigtomtaif.se  

Föreningsnummer: 03804-15 (hos Svenska Fotbollsförbundet) 

Swish-nummer: 1234 204780 

Bankgiro: 5795-5072 

 

Styrelsen 

Styrelsen ska svara för föreningens verksamhet samt tillvarata 
medlemmarnas intressen. Det åligger styrelsen särskilt att:  

• Se till att föreningen följer gällande författningar och andra bindande 
regler 

• Verkställa av årsmötet fattade beslut  

• Planera, leda och fördela arbetet inom föreningen och för detta utarbeta 
arbetsordning samt instruktioner för underliggande föreningsorgan  

• Ansvara för och förvalta föreningens medel 

• Fortlöpande informera medlemmarna om föreningens angelägenheter i 
den utsträckning detta inte kan skada föreningens intressen  

Styrelsen består av ordförande, kassör, sekreterare och minst tre ledamöter 
samt en suppleant. Ordförande leder styrelsens arbete och bevakar att 
styrelsen fullgör sina uppgifter enligt föreningens stadgar och beslut. 
Styrelsen bestämmer och beslutar om fördelning av arbetsuppgifterna 
beträffande kassa, medlemsregister, fogis administratör, LOK stöd, 
verksamhetsbidrag, web administrör, kontaktmejl, marknadsföring och 
sponsring, planfrågor, domarfrågor, frågor rörande Loftet, etc. Vissa 
uppgifter kan delegeras utanför styrelsen såsom tex materialfrågor, 
nyckelfrågor och event. 
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Informationskanaler 

 Som ledare i föreningen har du ett ansvar att läsa den information som 
skickas ut men även att informera styrelsen om förändringar sker i den egna 
verksamheten. Stigtomta IF använder i huvudsak följande 
informationskanaler för att nå ut till ledare, spelare och föräldrar: 

1. www.stigtomtaif.se , laget.se (Nyheter) 

 2. E-postutskick via hemsidan 

 3. Lagens postfack på Loftet 

 4. Anslag på Loftet 

 

 Mötes forum 

Det är en intensiv verksamhet som bedrivs i föreningen. Hur mycket som än 
kommuniceras ut via hemsida och mejl så behövs också en muntlig tvåvägs-
dialog mellan ledare och styrelse, ledare och föräldrar men även ledare 
emellan. Visst kan det vara svårt att hitta mötestillfällen där alla lag är 
tränings och matchfria samtidigt, därför är det viktigt att varje lag har flera 
ledare så att någon kan representera laget i samband med möten. De möten 
som styrelsen bjuder in till är obligatoriska och en person från varje lag ska 
vara representerade.  

Mötesformer:  

Årsmöte: Föreningens viktigaste möte! Här väljs ny styrelse som 
representanter för Stigtomta IF. Styrelsemedlemmarna sitter i ett eller två 
sen behöver man väljas in på nytt. På årsmötet är det en ekonomisk 
avstämning. Hur har det gått detta år för föreningens ekonomi. Här tas även 
beslut om exempelvis medlemsavgifter, uppdatering av stadgar eller annat 
nödvändigt upp. Alla medlemmar får chansen att påverka verksamheten och 
göra sin röst hörd. Därför är det viktigt att alla som är medlemmar i 
Stigtomta IF har en möjlighet att närvara på mötet.  

Ledarmöte: Möten med alla ledare tillsammans med ansvarig från styrelsen. 
Ett möte är på våren inför utomhussäsongen och ett möte är på hösten inför 
inomhussäsongen. Där diskuteras fördelning av träningstider, matchtillfällen 
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samt information ifrån styrelsen. Även under säsong kan det hållas 
ledarmöten för att ta upp frågor som berör alla lag.  

Medlemsmöte: I detta forum bjuds alla medlemmar i föreningen in. Där ser 
vi hur vi ska kunna hjälpa varandra att utveckla föreningen framåt. En önskan 
ifrån styrelsen är att det kan skapas olika arbetsgrupper för att skapa en yta 
där fler hjälps åt.  

Föräldramöte: Detta är den mötesform som respektive lag ansvarar för. 
Styrelsen har tagit beslut om att varje bör genomföra mint två föräldramöten 
per år. Info kan vara spelatrupp, träningstider, utrustning, matcher, vad som 
förväntas av föräldrarna behandlas. Ledarna har även i uppgift att 
vidarebefordra information som kommer ifrån styrelsen som berör alla 
föräldrar.  

 

Policy och regler 

Under 2007 slutfördes arbetet med att ta fram en Policy-samling för 
Stigtomta IF. Ett aktuellt dokument om Policyn finns på hemsidan under 
dokument.  

 

Utbildning 

 Tränarutbildning Svenska fotbollsförbundet har tagit fram en ny 
tränarutbildning. Vi ser att alla ledare i vår förening ska ha den utbildning 
som krävs för att leda den grupp barn/ungdomar som hen är verksam i. Alla 
ledare kan bolla med styrelsen om vilka utbildningar som är intressanta. Vi 
från styrelsen kommer även att skicka ut information om utbildningar som 
Sörmlands fotbollsförbund kräver att alla ledare har. För information kring 
Svenska Fotbollförbundets utbildningsplan, när utbildningar hålls inom 
distriktet hänvisas i första hand till deras hemsida: 
www.sodermanland.svenskfotboll.se. I menyn där hittar du under rubriken 
“tränarutbildningar” mer information gällande de utbildningssteg som finns.  
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Spelarutbildning och anmälning till kurs 

När du hittar en lämplig utbildning och ett passande utbildningsdatum 
kontaktar du i god tid styrelsen som tar beslut om du kan gå utbildning. 
Föreningen står då för avgiften. När kursen närmar sig kan man via ovan 
nämnda hemsida se en lista på anmälda deltagare. Det finns även mer 
övergripande utbildningar på RF/SISU Sörmlands hemsida: 
www.rfsisu.se/sormland. Styrelsen kommer att skicka it info om deras 
utbildningar men ser du själv en utbildning som du vill gå kontakta styrelsen.  

Vanliga frågor 

 Vad gör en lagförälder 

Lagföräldrar skall finnas så att inte allt arbete hamnar på tränarna. Detta 
kommer man överens om i varje lag, men uppdraget är att vara tränarnas 
högra hand i det som inte berör just träningen. Det kan vara att informera 
föräldrar på via laget.se. Se till att det finns föräldrar som hjälper till på 
event, Midsommar, kiosk vid matcher etc. 

 

Vad skall göras inför och på ett zonsammandrag? 

Borta: Informera föräldrar i god tid, och försök samordna samåkning 
Hemma: Informera föräldrar i god tid. Säkerställ att det finns föräldrar som 
kan arbeta i kiosk. Köp in varor till kiosk. Minst en ledare skall ha brickan 
“schysst ledare” på sig.  

 

Hur många tränare och lagföräldrar bör det vara i ett lag? 

 Ju fler desto bättre! Rekommenderar minst 4 tränare och 2 lagföräldrar.  

 

När ska laget vara med och hjälpa till på event?  

Från och med det år att spelarna fyller 8 år, gäller det att delta på ett event 
per medlem/år. Eventjobb handlar oftast om arbete på konserter, mässor 
osv. Midsommar räknas inte som ett event, så här skapar vi gemenskap när 
alla SIF:are hjälps åt. 
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 Vem kontaktar man för bokning gympasal för inomhusträning 

 Detta stäms av på ett ledarmöte på hösten 

 

Hur blir man medlem 

Gå in på www.stigtomtaif.se och klicka på “Bli medlem”. Fyll i alla uppgifter 
och väl det lag du vill bli medlem i. Skicka in! Klart! En medlemsavgift 
kommer på den angivna mailen sedan.  

 

Vi hjälps åt tillsammans! 

Stigtomta IF ser involvering som en stor del i att skapa en familjär anda. 
Exempelvis ställer alla lagens föräldrar upp varje år vid särskilda evenemang 
för att hjälpa till med föreningens ekonomi, en förutsättning för föreningens 
verksamhet, något samtliga organisationsmedlemmar är väldigt stolta och 
tacksamma för. I SIF har vi valt att ha en låg medlemsavgift så att alla kan 
vara med, mot att alla ställer upp och hjälper till på midsommar och de event 
som SIF deltar i. Förutom att eventen, midsommar etc. genererar mycket 
pengar, så skapar det gemenskap och sammanhållning. Positivt är också att 
man tex får titta på Diggiloo eller annat evenemang kostnadsfritt. Du som 
ledare gör redan en mycket stor insats, och det är viktigt att du inte tar på 
dig för mycket själv. Lika mycket ansvar ligger på föräldrarna, så försök att så 
tidigt som möjligt få med föräldrarna att hjälpa till. Tex dela ut mindre 
uppgifter till på/avrustning av fotbollsplaner direkt laget är skapat, så de är 
införstådda på en gång att de behövs. Ge föräldrarna lite valfrihet! För en del 
passar det bättre att baka till midsommar och för andra kan det passa bättre 
att måla staket. Ta hjälp av andra ledare i föreningen med tips och idéer. En 
del kan säkert ha synpunkter på att olika lag kostar olika mycket. Man måste 
se föreningen till sin helhet, och då är det viktigt att alla bidrar lika mycket. I 
de föreningar där tex seniorlaget försvinner minskar motivationen avsevärt 
för övriga att fortsätta sin idrottsutövning. Få föräldrar att förstå att detta 
gör vi tillsammans för våra barns skull! Idrotten skapar gemenskap, 
utveckling, glädje och relationer hos våra barn som de kommer ha glädje av 
hela livet.  
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Matcher  

Bemanning 

● Huvudansvarig (innan speldagen) kontaktperson för t.ex. spelschema 

● Dagansvarig (på speldagen) huvudansvarig  

● Sekretariat (tar emot lag och visar till rätta för t.ex. omklädningsrum)  

● Parkering (skall finnas utrymme och parkeringsvakter)  

● Kiosk/Caféteria (med bra sor ment) ● Städning Vad behöver göras  

● Skicka ut spelprogram ll föräldrar  

● Vara beredd på omlottning vid ev. avhopp från lag  

● Vid lo ning se ll a  det inte är för långt/tätt mellan matcherna (min. 1 
match, max 2 matcher mellan)  

● Skall finnas nycklar ll omklädning m.m. ● Uppmärkning av 
omklädningsrum  

● Se ll a  alla lag får vägbeskrivning till matcharenan  

● Minst en ledare ska ha “schysst ledar-brickan” på sig  

 

Vår- och höstrustning  

Inför utomhus-säsongen och i samband med att säsongen avslutats ska 
diverse skötsel genomföras av de gemensamma ytorna och föreningens 
utrustning. Styrelsen kallar till respektive tillfälle. Du/lagförälder kallar 
föräldrar att hjälpa till på den plan där medlemmen utövar sin träning.  

April: Målnät sätts upp i alla målen. Mål placeras på de planer där de ska 
vara. Bollrummet städas, bollar pumpas, kiosken vid Stigtomta IP städas, 
soptunnor ställs ut m.m. Planerna kritas upp på Tängsta IP och Stigtomta IP.  

Oktober: Målen samlas ihop på respektive plan, målnät tas bort och läggs in i 
boden vid Stigtomta IP, kiosken städas ur, plankritningsutrustningen rengörs, 
boll-boden städas m.m. Eventuell trasig/skadad utrustning rapporteras till 
respektive planansvarig.  
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Tips och Råd 

 Oavsett om man är ny som ungdomsledare eller är en erfaren ledare så är 
utbytet med andra ledare ofta väldigt givande. Inom föreningen har vi i vårt 
dagliga värv en möjlighet att snacka ihop oss med ledarkollegorna och utbyta 
erfarenheter, men det är också intressant att höra hur andra föreningars 
ledare ser på saker och löser praktiska frågor. En pratstund med 
motståndarlagets ledare vid matcher är ett utmärkt tillfälle att skapa bra 
kontakt men också snappa upp goda idéer. Här nedan tas några små saker 
upp som kanske kan vara lite hjälp på vägen. Det är inte mer än råd och tips, 
så vad som är rätt eller fel är upp till dig att avgöra efter eget tycke!  

Föräldragrupp 

 Utnyttja möjligheten att ta hjälp med praktiska frågor som rör lagets 
aktiviteter utanför fotbolls-planen. Kanske ska ni ha fika eller mat i samband 
med säsongsavslutningen, planera och genomföra något skoj tillsammans i 
laget, bemanna kiosk-försäljningen under säsongen osv. Säkert finns det 
några föräldrar som tillsammans kan ta hand om dessa frågor så att du och 
dina ledarkollegor kan lägga energi på träningar, matcher och utvecklingen 
av laget.  

Kiosk 

Att se till att ha någon form av kiosk-försäljning i samband med matcher är 
inte bara ett sätt att stärka den egna lagkassan. Redan från de första zon-
sammandragningarna är det ett trevligt sätt att välkomna inte bara det egna 
lagets supportrar utan även motståndarlagets anhängare. Att kunna köpa lite 
fika ger en trevligare upplevelse i samband med match.  

Matchkallelse  

En skriftlig matchkallelse till alla som ska spela match skapar trygghet både 
för spelaren och för dennes föräldrar. Inga tveksamheter om när matchen är 
och att man ska vara med och spela! Dessutom kan man på denna kallelse 
trycka på vikten av att spelaren måste höra av sig om denne inte kan vara 
med och spela. Denna skickar du digitalt via laget.se.  

Spelarinformation 

Se gärna till att ha alla kontaktmöjligheter dokumenterade för varje enskild 
spelare. Från början i ett nytt lag är det ett bra sätt att få grepp på alla namn 



  Senast sparat 2024-01-31 

 
 

 

på föräldrar m.m. och i förlängningen kan det vara värt mycket att ha t.ex. 
spelarens föräldrars mobilnummer ifall något skulle hända under träning 
eller match så att man måste kunna få tag på någon anhörig. En mall för 
inhämtning av spelarinformation hittar du i ledarpärmen bakom flik 9. 

Klädstorlekar 

Med jämna mellanrum kommer frågan upp i laget vilka storlekar respektive 
spelare behöver på kläder (när nya matchställ ska fixas, ny klubboverall ska 
beställas, kanske man inom laget tar fram en egen träningsdress osv.) En 
lista att fylla i dessa uppgifter i för varje tillfälle skapar kanske lite bättre ”koll 
på läget”.  

I samband med match 

● Fair Play-hälsning börjar sprida sig som ett sätt att skapa god stämning 
innan match. Lagen ställer upp vid mittcirkeln på två led och möter varandra 
med handklapp (på ungefär samma sätt som när man tackar efter matchen.) 
● Du som tränar tjejer; be dem sätta upp håret före träning och match! Det 
kan gå åt mycket energi på att rätta till håret under en timme!! Tänk bara på 
att inga hårspännen eller liknande är tillåtet vid match (bara mjuka snoddar 
och liknande.)  

Närvarorapportering 

Alla aktiviteter skall närvarorapporteras. I kalendern på ”laget.se” lägger du 
in träningar och matcher. Där skall även tid och plats anges. När det är gjort 
så kommer det automatiskt komma en påminnelse att göra 
närvarorapportering. Det är då bara att bocka i vilka som närvarat. Viktigt att 
göra det på en gång. Det kan vara svårt att långt efteråt komma ihåg vilka 
som var på plats. Detta ligger sedan till grund för det LOK-stöd som 
föreningen får. Det är ett statligt ekonomiskt stöd som är en stor och 
betydande inkomstkälla för föreningen.  

Ekonomiskt stöd till lagen/aktiva 

Aktivitetsstödet är 350kr /aktiv medlem. Ansöks genom styrelsen. Hitta på 
något kul.  

 


